
 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia                           2010 r. 

w sprawie zgłoszeń INTRASTAT  
 

Na podstawie art. 98 ust. 2 i art. 100 ust. 3 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne 
(Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
1) szczegółowy tryb, sposób i terminy dokonywania zgłoszeń INTRASTAT oraz korekt tych 

zgłoszeń; 
2) wzory i sposób wypełniania formularzy stosowanych przy dokonywaniu zgłoszeń 

INTRASTAT oraz korekt tych zgłoszeń; 
3) właściwość miejscową organów celnych w sprawach dotyczących zgłoszeń INTRASTAT; 
4) szczegółowy tryb, sposób i terminy dokonywania upomnień oraz wezwań. 

Rozdział 2 

Szczegółowy tryb, sposób i terminy dokonywania zgłoszeń INTRASTAT oraz korekt 
tych zgłoszeń 

§ 2.  1. Osoba zobowiązana, o której mowa w art. 97 pkt 2 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – 
Prawo celne, zwana dalej „osobą zobowiązaną”, dokonuje w roku sprawozdawczym zgłoszeń 
INTRASTAT odnoszących się do przywozu towarów, zwanych dalej „zgłoszeniami 
INTRASTAT w przywozie”, lub zgłoszeń INTRASTAT odnoszących się do wywozu towarów, 
zwanych dalej „zgłoszeniami INTRASTAT w wywozie”, poczynając od zgłoszenia 
INTRASTAT za: 
1) pierwszy okres sprawozdawczy roku sprawozdawczego, w przypadku gdy wartość 

dokonanych przez nią w roku poprzedzającym rok sprawozdawczy przywozów lub 
wywozów towarów przekroczyła wartość określoną odpowiednio dla statystycznego progu 
podstawowego w przywozie albo statystycznego progu podstawowego w wywozie, 
ustalonego na aktualny rok sprawozdawczy, lub 

                                                   
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, 
poz. 1320 i Nr 215, poz. 1355, z 2009 r. Dz. U. Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 106, poz. 673. 
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2) okres sprawozdawczy, w którym wartość dokonanych przywozów albo wywozów towarów 
przekroczyła wartość określoną odpowiednio dla statystycznego progu podstawowego w 
przywozie albo statystycznego progu podstawowego w wywozie, ustalonego na aktualny rok 
sprawozdawczy. 
2. W przypadku gdy wartość dokonanych przywozów lub wywozów towarów przekroczyła, 

w roku poprzedzającym rok sprawozdawczy lub w roku sprawozdawczym, wartość określoną dla 
statystycznego progu szczegółowego w przywozie lub statystycznego progu szczegółowego w 
wywozie, ustalonego na aktualny rok sprawozdawczy, zgłoszeń INTRASTAT dokonuje się 
zgodnie z wymogami ustalonymi odpowiednio dla kaŜdego z tych progów. 

§ 3. 1. W przypadku zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej, na podstawie 
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2007 r. Nr 155, 
poz. 1095, z późn. zm.3)), osoba zobowiązana dokonuje, jako ostatniego w okresie trwania 
zawieszenia, zgłoszenia INTRASTAT za okres sprawozdawczy, w którym przypada pierwszy 
dzień zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej. 

2. W przypadku gdy w ramach czynności, o których mowa w art. 14 a ust. 4 ustawy z dnia 
2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, osoba zobowiązana dokona przywozów 
lub wywozów towarów, zgłoszenia INTRASTAT dokonuje się za okresy sprawozdawcze, w 
których te przywozy lub wywozy towarów zostały wykonane. 

3. Po upływie okresu zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej albo w przypadku 
wznowienia wykonywania działalności gospodarczej przed upływem tego okresu zgłoszeń 
INTRASTAT dokonuje się, poczynając od okresu sprawozdawczego, w którym przypada 
pierwszy dzień wznowienia wykonywania działalności gospodarczej. Przepis § 2 ust. 1 stosuje 
się odpowiednio. 

§ 4. Zgłoszenia INTRASTAT za dany okres sprawozdawczy dokonuje się nie później niŜ 
do 10. dnia miesiąca następującego po tym okresie. 

§ 5. Zgłoszenie INTRASTAT za dany okres sprawozdawczy moŜe zostać dokonane poprzez 
złoŜenie częściowych zgłoszeń INTRASTAT, obejmujących informacje o części dokonanych 
przywozów lub wywozów towarów. Ostatniego częściowego zgłoszenia INTRASTAT za dany 
okres sprawozdawczy dokonuje się w terminie, o którym mowa w § 4. 

§ 6. W przypadku gdy zgłoszenie INTRASTAT jest dokonywane przez osobę trzecią, zwaną 
dalej „przedstawicielem”, pisemne upowaŜnienie, o którym mowa w art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 
19 marca 2004 r. – Prawo celne, jest składane organowi celnemu najpóźniej wraz z pierwszym 
zgłoszeniem INTRASTAT. 

§ 7. W przypadku gdy zgłoszenie INTRASTAT nie odpowiada wymogom formalnym, a w 
szczególności: 
1) nie zostało sporządzone zgodnie z wymaganiami dla danej formy zgłoszenia, 
2) nie zawiera wszystkich wymaganych danych, 
                                                   
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 116, poz. 732, Nr 141, poz. 888, Nr 171, poz. 1056 i Nr 216, poz. 1367, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, 
Nr 18, poz. 97, Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 107, poz. 679 i Nr 182, 
poz. 1228. 
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3) nie zostało złoŜone upowaŜnienie w terminie, o którym mowa w § 6 
– organ celny odmawia jego przyjęcia i wzywa do uzupełnienia braków w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania wezwania. W przypadku nieusunięcia braków w wyznaczonym terminie organ celny 
uznaje, Ŝe zgłoszenie INTRASTAT nie zostało dokonane. 

§ 8. W przypadku gdy zgłoszenie INTRASTAT zostało dokonane omyłkowo, organ celny z 
urzędu albo na wniosek zainteresowanej osoby moŜe anulować zgłoszenie. O anulowaniu 
zgłoszenia INTRASTAT organ celny informuje osobę zobowiązaną. 

§ 9. 1. W przypadku gdy przyjęte przez organ celny zgłoszenie INTRASTAT zawiera 
niekompletne lub nieprawidłowe dane, osoba zobowiązana dokonuje korekty zgłoszenia. 

2. Korekta zgłoszenia INTRASTAT polega na: 
 1) zastąpieniu uprzednio dokonanego zgłoszenia INTRASTAT; 
 2) zmianie poszczególnych danych w pozycji lub pozycjach zgłoszenia INTRASTAT; 
 3) dodaniu nowych pozycji w zgłoszeniu INTRASTAT; 
 4) anulowaniu pozycji zgłoszenia INTRASTAT. 

3. Korekty zgłoszenia INTRASTAT dokonuje się w przypadku, gdy: 
 1) pierwotnie podana w zgłoszeniu wartość dla danych, o których mowa w § 14 pkt 19 lub 20, 

zmieniłaby się w wyniku korekty o więcej niŜ równowartość 1 000 euro lub 
 2) pierwotnie podana w zgłoszeniu wartość dla danych, o których mowa w § 14 pkt 17 lub 18, 

zmieniłaby się w wyniku korekty o więcej niŜ 5 %, lub 
 3) dane, które miałyby podlegać korekcie, o których mowa w § 14 pkt 10 – 18, dotyczą towaru, 

dla którego wartość fakturowa lub wartość statystyczna jest wyŜsza od równowartości 1 000 
euro, lub 

 4) organ celny, po złoŜeniu przez osobę zobowiązaną wyjaśnień, o których mowa w 
§ 24 ust. 1 pkt 1, nie poinformował jej telefonicznie, telefaksem lub za pomocą innych 
środków łączności, o zwolnieniu z obowiązku dokonania korekty zgłoszenia INTRASTAT. 
4. W przypadku gdy korekta dotyczy niewłaściwego lub nieistniejącego zgłoszenia 

INTRASTAT, przepis § 7 stosuje się odpowiednio. 
5. Do korekty zgłoszenia INTRASTAT stosuje się odpowiednio przepisy § 6 – 8. 

§ 10. Korekty zgłoszenia INTRASTAT dokonuje się przed upływem roku, licząc od końca 
roku kalendarzowego, w którym wystąpił okres sprawozdawczy, do którego odnosi się 
zgłoszenie INTRASTAT. 

 
§ 11. 1. Zgłoszenia INTRASTAT i jego korekty dokonuje się w formie elektronicznej, z 

wykorzystaniem systemu teleinformatycznego udostępnionego przez urząd obsługujący ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych. 

2. Zgłoszenia INTRASTAT i jego korekty dokonuje się w formie pisemnej w uzasadnionych 
przypadkach oraz po poinformowaniu organu celnego.  

 
§ 12. 1. Organ celny nadaje kod identyfikacyjny zastępujący podpis osoby dokonującej w 

formie elektronicznej zgłoszenia INTRASTAT. 
2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku uŜycia podpisu elektronicznego, w rozumieniu 

ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z późn. 
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zm.4)) albo identyfikacji przez zastosowanie profilu zaufanego ePUAP, w rozumieniu ustawy z 
dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
(Dz. U. Nr 64, poz. 565, z późn. zm.5)). 

 

Rozdział 3 
Sposób wypełniania formularzy stosowanych przy dokonywaniu zgłoszeń INTRASTAT 

oraz korekt tych zgłoszeń 

§ 13. 1. Zgłoszenia INTRASTAT w przywozie w formie pisemnej i jego korekty dokonuje 
się na formularzu „DEKLARACJA INTRASTAT – PRZYWÓZ”, którego wzór stanowi 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Zgłoszenia INTRASTAT w wywozie w formie pisemnej i jego korekty dokonuje się na 
formularzu „DEKLARACJA INTRASTAT – WYWÓZ”, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do 
rozporządzenia. 

§ 14. W przypadku gdy w roku poprzedzającym rok sprawozdawczy lub w roku 
sprawozdawczym dokonano przywozów lub wywozów towarów o wartości przekraczającej 
wartość określoną odpowiednio dla statystycznego progu szczegółowego w przywozie lub 
statystycznego progu szczegółowego w wywozie, ustalonego na aktualny rok sprawozdawczy, w 
zgłoszeniu INTRASTAT wypełnia się następujące pola: 
1)  okres sprawozdawczy; 
2)  rodzaj deklaracji; 
3)  kod izby celnej, do której składane jest zgłoszenie INTRASTAT; 
4)  odbiorca – w przypadku zgłoszenia INTRASTAT w przywozie albo nadawca – w przypadku 

zgłoszenia INTRASTAT w wywozie; 
5)  przedstawiciel – w przypadku dokonywania zgłoszenia INTRASTAT przez przedstawiciela; 
6)  łączna wartość fakturowa w PLN; 
7)  łączna wartość statystyczna w PLN; 
8)  łączna liczba pozycji; 
9)  numer pozycji; 
10) opis towaru; 
11) kod kraju wysyłki – w przypadku zgłoszenia INTRASTAT w przywozie albo kod kraju 

przeznaczenia – w przypadku zgłoszenia INTRASTAT w wywozie; 
12) kod warunków dostawy; 
13) kod rodzaju transakcji; 
14) kod towaru; 
15) kod rodzaju transportu; 
16) kod kraju pochodzenia – w przypadku zgłoszenia INTRASTAT w przywozie; 
17) masa netto (w kg); 
18) ilość w uzupełniającej jednostce miary; 
19) wartość fakturowa w PLN; 
                                                   
4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, 
Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2006 r. Nr 145, poz. 1050, z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230 i Nr 182, poz. 1228. 
5) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 12, poz. 65 i Nr 73, poz. 501, z 2008 r. 
Nr 127, poz. 817, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131 i Nr 182, poz. 1228. 
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20) wartość statystyczna w PLN; 
21) wypełniający. 
 

§ 15. 1. W przypadku gdy w roku poprzedzającym rok sprawozdawczy lub w roku 
sprawozdawczym dokonano przywozów lub wywozów towarów o wartości przekraczającej 
wartość określoną odpowiednio dla statystycznego progu podstawowego w przywozie lub 
statystycznego progu podstawowego w wywozie, ustalonego na aktualny rok sprawozdawczy, w 
zgłoszeniu INTRASTAT podaje się dane, o których mowa w § 14 pkt 1 – 6, 8 – 11, 13, 14, 16 –
 19 oraz 21. 

2. W przypadku gdy w zgłoszeniu INTRASTAT znajduje się pozycja towarowa, której 
przedmiotem jest towar przywoŜony lub wywoŜony w celu uszlachetniania lub po 
uszlachetnianiu, oprócz danych, o których mowa w ust. 1, podaje się dane, o których mowa w 
§ 14 pkt 7 i 20. 
 

§ 16. 1. W przypadku gdy w roku poprzedzającym rok sprawozdawczy lub w roku 
sprawozdawczym dokonano przywozów lub wywozów towarów o wartości przekraczającej 
wartość określoną odpowiednio dla statystycznego progu szczegółowego w przywozie lub 
statystycznego progu szczegółowego w wywozie, ustalonego na aktualny rok sprawozdawczy, na 
wniosek osoby zobowiązanej organ celny moŜe wyrazić zgodę, aby niektóre elementy wliczane 
lub niewliczane do deklarowanych w zgłoszeniach INTRASTAT wartości statystycznych 
towarów były obliczane przez tę osobę na podstawie kryteriów szczególnych. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, jest udzielana w formie pisemnej, na czas określony, 
niedłuŜszy niŜ do końca roku sprawozdawczego następującego po roku, w którym jest udzielana 
zgoda. 

3. Właściwy organ celny nie wyraŜa zgody, o której mowa w ust. 1, jeŜeli osoba 
zobowiązana nie uprawdopodobniła, Ŝe wartość statystyczna obliczona na podstawie kryteriów 
szczególnych nie róŜniłaby się znacząco od wartości statystycznej obliczonej bez zastosowania 
tych kryteriów. 

 
§ 17. W przypadku gdy w miesiącu sprawozdawczym osoba zobowiązana nie dokonała 

Ŝadnych przywozów lub wywozów towarów, w zgłoszeniu INTRASTAT naleŜy podać dane, o 
których mowa w § 14 pkt 1 – 8 oraz 21. Dla danych, o których mowa w § 14 pkt 6 – 8 naleŜy 
podać wartość „0”. Przepis § 15 ust. 1 stosuje się odpowiednio. 
 

§ 18. 1. W przypadku przywozu lub wywozu towarów stanowiących części składowe 
zakładu przemysłowego, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. a rozporządzenia Komisji (WE) 
nr 1982/2004 z dnia 18 listopada 2004 r. wykonującego rozporządzenie (WE) nr 638/2004 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie danych statystycznych Wspólnoty odnoszących się 
do handlu towarami między Państwami Członkowskimi i uchylającego rozporządzenia Rady 
(WE) nr 1901/2000 oraz (EWG) nr 3590/92 (Dz. Urz. UE L 343 z 19.11.2004, s. 3), organ celny, 
na wniosek osoby zobowiązanej, moŜe wyrazić zgodę na uproszczone deklarowanie przywozu 
lub wywozu tych towarów, jeŜeli szacowana, całkowita wartość statystyczna zakładu 
przemysłowego wynosi co najmniej równowartość 3 mln euro. 

2. Do wniosku o wyraŜenie zgody, o której mowa w ust. 1, naleŜy dołączyć: 
 1) listę towarów, które mają zostać przywiezione lub wywiezione i które stanowić będą części 

składowe zakładu przemysłowego; 
 2) oświadczenie osoby zobowiązanej lub dokumenty wskazujące na planowany termin 
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rozpoczęcia i zakończenia budowy zakładu przemysłowego; 
 3) inne niezbędne dowody potwierdzające zamiar lub fakt budowy zakładu przemysłowego 

oraz jego szacowaną całkowitą wartość statystyczną. 
3. Osoba zobowiązana posiadająca zgodę, o której mowa w ust. 1, wypełnia pola, o których 

mowa w § 14 pkt 1 – 16 i 20. W polu 14 naleŜy podać kod towaru, w którym pierwszymi 
czterema cyframi są 9880; piąta i szósta cyfra odpowiadają numerowi działu CN, do którego 
naleŜą towary będące częścią składową zakładu przemysłowego; siódmą i ósmą cyfrą jest 0.  

4. Zgody, o której mowa w ust. 1, udziela się na okres budowy danego zakładu 
przemysłowego. 
 

§ 19. W przypadku przywozów lub wywozów towarów, które zostały dokonane w ciągu 
jednego okresu sprawozdawczego z lub do jednego państwa członkowskiego Unii Europejskiej i 
których suma wartości jest równa lub mniejsza niŜ równowartość 200 euro, przywozy albo 
wywozy moŜna ująć łącznie w jednej pozycji zgłoszenia INTRASTAT (odrębnie w przywozie i 
odrębnie w wywozie), podając dane, o których mowa w § 14 pkt 9, 11, 14 oraz 19, stosując kod 
towaru: 99 50 00 00. Kod ten w całym okresie sprawozdawczym moŜe zostać zastosowany jeden 
raz w zgłoszeniu INTRASTAT w przywozie i w zgłoszeniu INTRASTAT w wywozie, w 
odniesieniu do przywozów towarów realizowanych z jednego kraju wysyłki lub wywozów 
towarów realizowanych do jednego kraju przeznaczenia. 

 
§ 20. Przywóz lub wywóz towarów w stanie rozmontowanym lub niezmontowanym, dla 

celów transportu lub z przyczyn handlowych, załadowanych na kilka środków transportu, moŜna 
ująć w zgłoszeniu INTRASTAT pod jedną pozycją towarową, podając ich łączną wartość. W 
przypadku gdy przywóz lub wywóz tych towarów został dokonany w kilku okresach 
sprawozdawczych, zgłoszenia INTRASTAT dokonuje się tylko raz – za miesiąc sprawozdawczy, 
w którym nastąpił przywóz lub wywóz ostatniej partii towaru. W przypadku gdy transport 
odbywał się przy pomocy róŜnych środków transportu, podaje się ten środek transportu, którym 
dokonano największego przywozu lub wywozu pod względem masy lub wartości przesyłki. 
 

§ 21. 1. W przypadku gdy przedmiotem przywozu lub wywozu są części do pojazdów 
mechanicznych lub statków powietrznych, klasyfikowane pod róŜnymi kodami towarowymi, 
części te moŜna ująć w zgłoszeniu INTRASTAT pod jedną pozycją towarową i zaklasyfikować 
pod kodem towarowym odnoszącym się do towaru stanowiącego ponad 50 % wartości 
przywoŜonych lub wywoŜonych części. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy przedmiotem przywozu lub wywozu są 
nadwozia, podwozia i silniki do pojazdów mechanicznych lub statków powietrznych. 

 
§ 22. Realizowany na podstawie umów o prenumeratę przywóz lub wywóz czasopism, 

objętych jedną fakturą, ujmuje się w zgłoszeniu INTRASTAT zbiorczo za cały okres 
prenumeraty. W przypadku gdy przesyłki czasopism zostały dokonane w kilku okresach 
sprawozdawczych, zgłoszenia INTRASTAT dokonuje się tylko raz – za miesiąc sprawozdawczy, 
w którym dokonano przywozu lub wywozu ostatniej partii czasopism. 

 
§ 23. Do zgłoszeń elektronicznych przepisy niniejszego rozdziału stosuje się odpowiednio. 
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Rozdział 4 

Szczegółowy tryb, sposób i terminy dokonywania upomnień oraz wezwań  

§ 24. 1. W przypadku stwierdzenia, Ŝe zgłoszenie INTRASTAT zawiera niekompletne lub 
nieprawidłowe dane, organ celny telefonicznie, telefaksem lub za pomocą innych środków 
łączności wzywa osobę zobowiązaną do: 
 1) złoŜenia wyjaśnień dotyczących zgłoszenia INTRASTAT lub 
 2) dokonania korekty zgłoszenia INTRASTAT 
– wskazując przyczyny wezwania oraz termin do dokonania tych czynności. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, albo w razie niemoŜności nawiązania kontaktu 
z osobą zobowiązaną dokonuje się adnotacji na zgłoszeniu INTRASTAT albo odpowiednich 
zapisów w systemie teleinformatycznym. 

3. ZłoŜenia przez osobę zobowiązaną wyjaśnień, o których mowa w ust. 1 pkt 1, dokonuje 
się w formie pisemnej, chyba Ŝe organ celny uzna za wystarczające informacje przekazane przez 
tę osobę telefonicznie, telefaksem lub przy uŜyciu innych środków łączności. W tym przypadku 
dokonuje się adnotacji na deklaracji INTRASTAT albo odpowiednich zapisów w systemie 
teleinformatycznym. 

§ 25. 1. JeŜeli osoba zobowiązana nie dokonała w wymaganym terminie zgłoszenia 
INTRASTAT w przywozie lub w wywozie albo nie dokonała, jeŜeli jest to konieczne, korekty 
złoŜonego uprzednio zgłoszenia INTRASTAT, organ celny upomina tę osobę pisemnie o 
konieczności wykonania tego obowiązku w terminie 7 dni od dnia otrzymania upomnienia. 

2. JeŜeli pomimo prawidłowego doręczenia upomnienia, o którym mowa w ust. 1, osoba 
zobowiązana nie dokonała w wyznaczonym terminie czynności, do wykonania których była 
zobowiązana, organ celny ponownie upomina osobę zobowiązaną o konieczności wywiązania się 
z tego obowiązku w terminie 7 dni od dnia otrzymania tego upomnienia. 

3. JeŜeli pomimo prawidłowego doręczenia upomnienia, o którym mowa w ust. 2, osoba 
zobowiązana nie dokonała w wyznaczonym terminie czynności, do wykonania których była 
zobowiązana, organ celny po raz trzeci upomina osobę zobowiązaną o konieczności wywiązania 
się z tego obowiązku w terminie 7 dni od dnia otrzymania tego upomnienia. 

4. Pisemne upomnienia o konieczności dokonania korekty zgłoszenia INTRASTAT, o 
których mowa w ust. 1 – 3, powinny wskazywać przyczyny, z powodu których informacje 
zawarte w zgłoszeniu INTRASTAT poddaje się w wątpliwość, i elementy zgłoszenia, które 
naleŜy poddać korekcie. 

 

Rozdział 5 

Właściwość miejscowa organów celnych 
 
§ 26. Organem celnym właściwym miejscowo w sprawach zgłoszeń INTRASTAT, w tym w 

sprawach wezwań, upomnień i postępowań w sprawie kary pienięŜnej, jest Dyrektor Izby Celnej 
w Szczecinie. 
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Rozdział 6 

Przepisy przejściowe i końcowe 
 
§ 27. Przepis § 3 ust. 1 i 2 stosuje się do zgłoszeń INTRASTAT dokonywanych przez osoby 

zobowiązane, które w dniu wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia mają zawieszone 
wykonywanie działalności gospodarczej. 

 
§ 28. Korekty zgłoszeń dokonanych w formie pisemnej przed dniem wejścia w Ŝycie 

niniejszego rozporządzenia mogą być dokonane w formie pisemnej. 
 
§ 29. 1. Czynności dokonane przed organami celnymi przed dniem wejścia w Ŝycie 

niniejszego rozporządzenia pozostają w mocy po dniu wejścia w Ŝycie niniejszego 
rozporządzenia. 

2. Do postępowania w sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w Ŝycie 
niniejszego rozporządzenia właściwy jest Dyrektor Izby Celnej w Szczecinie. 

§ 30. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie 
zgłoszeń INTRASTAT (Dz. U. Nr 89, poz. 846, Nr 282, poz. 2809, z 2005 r. Nr 257, poz. 2154 
oraz z 2006 r. Nr 243, poz. 1765). 

§ 31. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 lutego 2011 r. 

 

MINISTER FINANSÓW  
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UZASADNIENIE 
 

Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upowaŜnień zawartych w 
art. 98 ust. 2 i art. 100 ust. 3 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, 
z późn. zm.). Wydanie jednego rozporządzenia na podstawie dwóch upowaŜnień ustawowych 
znajduje swoje uzasadnienie w fakcie, Ŝe w jednym akcie prawnym zostają uregulowane 
wszystkie zagadnienia dotyczące dokonywania zgłoszeń INTRASTAT oraz postępowania w 
sprawach dotyczących tych zgłoszeń, podlegające regulacji w przepisach wykonawczych do 
Prawa celnego. Ponadto postępowanie w sprawach wezwań i upomnień, uregulowane w 
rozporządzeniu na podstawie art. 100 ust. 3 Prawa celnego, jest na tyle ściśle powiązane z 
zasadami dokonywania zgłoszeń INTRASTAT, Ŝe celowe jest wydanie jednego rozporządzenia 
wykonującego dwa upowaŜnienia ustawowe. Dodatkowym uzasadnieniem jest takŜe  fakt, Ŝe w 
obecnym stanie prawnym ww. upowaŜnienia realizowane są przepisami jednego rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie zgłoszeń INTRASTAT (Dz. U. Nr 89, 
poz. 846, z późn.zm.).  
Projekt rozporządzenia w sprawie zgłoszeń INTRASTAT przewiduje następujące istotne zmiany 
w stosunku do przepisów obowiązujących: 
1) określono, Ŝe zgłoszenia INTRASTAT moŜna dokonać w dwóch formach: elektronicznej i 

pisemnej. Skorzystanie z formy pisemnej jest moŜliwe w uzasadnionych przypadkach i 
wymaga poinformowania organu celnego; 

2) zmieniono właściwość miejscową organów celnych przez wskazanie Dyrektora Izby Celnej 
w Szczecinie jako organu celnego właściwego w sprawach dotyczących zgłoszeń 
INTRASTAT oraz w sprawach wezwań, upomnień i postępowań w sprawie wymierzenia kar 
pienięŜnych; 

3) określono tryb dokonywania zgłoszeń INTRASTAT przez osoby zobowiązane, które 
zawiesiły prowadzenie działalności gospodarczej, w okresie trwania zawieszenia; 

4) zrezygnowano z Instrukcji wypełniania formularza – deklaracja INTRASTAT oraz 
dokonywania zgłoszeń INTRASTAT, obecnie stanowiącej załącznik do obowiązującego 
rozporządzenia w sprawie zgłoszeń INTRASTAT.  

Stosowanie elektronicznej formy zgłoszeń INTRASTAT skróci czas obsługi tych zgłoszeń, co 
przełoŜy się na bardziej efektywne działanie administracji celnej oraz szybszą obsługę 
podmiotów. Ponadto dla osób zobowiązanych do dokonywania zgłoszeń INTRASTAT 
dokonywanie zgłoszeń INTRASTAT w formie elektronicznej będzie stanowiło znacznie 
dogodniejszą i efektywniejszą – takŜe z przyczyn finansowych - formę dokonywania zgłoszenia. 
Na stronie internetowej Ministerstwa Finansów w zakładce SłuŜba Celna->Intrastat-
>Elektroniczne zgłoszenia, jest opublikowany bezpłatny program do generowania zgłoszeń 
INTRASTAT w formie elektronicznej, umoŜliwiający sporządzenie zgłoszenia oraz przesłanie 
go organom celnym za pomocą serwisu CELINA WebCel. RównieŜ na stronie internetowej 
Ministerstwa Finansów zostanie opublikowana instrukcja, w której zostaną szczegółowo 
wyjaśnione zasady postępowania przy przesyłaniu zgłoszenia za pomocą systemu 
teleinformatycznego. W związku z powyŜszym osoby zobowiązane, które dotychczas 
dokonywały zgłoszeń w formie pisemnej, będą mogły bez ponoszenia dodatkowych nakładów 
finansowych dokonywać zgłoszeń w formie elektronicznej. 
Wskazanie Dyrektora Izby Celnej w Szczecinie jako organu właściwego w sprawach 
dotyczących zgłoszeń INTRASTAT przyczyni się do ujednolicenia zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach dotyczących zgłoszeń INTRASTAT, co wpłynie na polepszenie jakości 
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obsługi tych zgłoszeń oraz postępowań prowadzonych w sprawach tych zgłoszeń. Zapewnienie 
jednolitości zasad oraz wysoka specjalizacja osób obsługujących te zgłoszenia przyczyni się do 
poprawy jakości danych statystycznych zbieranych za pomocą zgłoszeń INTRASTAT. Zadanie 
związane ze sprawami dotyczącymi zgłoszeń INTRASTAT będzie realizowane przez Dyrektora 
Izby Celnej w Szczecinie z posiadanych zasobów kadrowych. Utworzenie centralnej komórki w 
sprawach dotyczących zgłoszeń INTRASTAT spowoduje natomiast w pozostałych izbach 
celnych uwolnienie etatów, które zostaną zagospodarowane w komórkach wymagających 
wsparcia, głównie w zakresie kontroli. Tym samym centralizacja wykonywania zadań 
związanych z obsługą zgłoszeń INTRASTAT przyczyni się do racjonalizacji wykorzystania 
zasobów kadrowych w SłuŜbie Celnej. 
Zrezygnowano z Instrukcji wypełniania formularza – deklaracja INTRASTAT oraz dokonywania 
zgłoszeń INTRASTAT, gdyŜ jak wykazała praktyka umieszczanie instrukcji w postaci załącznika 
do rozporządzenia jest niecelowe z następujących względów: 

a) zapisy w niej zawarte w większości powielały regulacje zawarte w przepisach krajowych i 
wspólnotowych, 

b) częste modyfikacje prawa wspólnotowego w zakresie przedmiotowym Instrukcji 
powodowały konieczność dokonywania adekwatnych zmian w rozporządzeniu, a naleŜy 
pamiętać, Ŝe częstą praktyką jest, Ŝe przepisy wspólnotowe uchwalane są z bardzo 
krótkim vacatio legis albo wręcz z mocą wsteczną, 

c) praktyka obrotu towarowego wymaga, aby zmiany w zakresie szczegółowych zasad 
wypełniania deklaracji INTRASTAT i obsługi tych dokumentów, mogły być dokonywane 
szybko (np. w przeciągu kilku dni), a ścieŜka legislacyjna związana ze zmianą 
rozporządzenia uniemoŜliwia niezwłoczne zmiany i elastyczne kształtowanie zasad 
związanych z obsługą deklaracji INTRASTAT. 

Zostanie zatem opracowana nowa instrukcja, która nie będzie stanowiła załącznika do 
rozporządzenia, lecz będzie opublikowana na stronach internetowych Ministerstwa Finansów 
oraz izb celnych.  
 
W związku z tym, Ŝe powyŜszy zakres zmian w stosunku do obecnie obowiązujących przepisów 
spowodowałby konieczność wprowadzenia bardzo licznych poprawek, a rozporządzenie było juŜ 
wielokrotnie nowelizowane, zgodnie z § 84 w związku z § 132 Zasad techniki prawodawczej, 
stanowiących załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w 
sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz.U. Nr 100, poz. 908), podjęto decyzję o 
opracowaniu nowego rozporządzenia w sprawie zgłoszeń INTRASTAT. 

 
W § 1 rozporządzenia został wskazany zakres przedmiotowy regulacji objętych niniejszym 

rozporządzeniem, zgodny z upowaŜnieniami zawartymi w art. 98 ust. 2 i art. 100 ust. 3 ustawy - 
Prawo celne. 

W § 2 rozporządzenia zostały określone terminy, w jakich naleŜy rozpocząć dokonywanie 
zgłoszeń INTRASTAT w przypadku powstania obowiązku dokonywania zgłoszeń INTRASTAT. 

W § 3 rozporządzenia zostały określone terminy w jakich naleŜy dokonywać zgłoszeń 
INTRASTAT w przypadku zawieszenia prowadzenia działalności gospodarczej przez osobę 
zobowiązaną. Ostatniego zgłoszenia INTRASTAT, w trakcie trwania zawieszenia, naleŜy 
dokonać do 10 dnia miesiąca sprawozdawczego następującego po miesiącu, w którym 
zawieszono prowadzenie działalności gospodarczej. Przez cały okres zawieszenia zgłoszeń 
INTRASTAT dokonuje się wyłącznie w przypadku gdy w ramach czynności, o których mowa w 
art. 14 a ust. 4 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, zostaną 
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dokonane wywozy lub przywozy towarów, objęte sprawozdawczością w ramach systemu 
INTRASTAT – w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu kalendarzowym, w 
którym dokonano tych wywozów lub przywozów. W przypadku, gdy po upływie okresu 
zawieszenia lub po wznowieniu działalności przed upływem tego terminu, podmiot nadal jest 
zobowiązany do dokonywania zgłoszeń INTRASTAT, zgłoszenia dokonuje się w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu kalendarzowym, w którym upłynął termin zawieszenia 
lub wznowiono prowadzenie działalności.  

W § 4 rozporządzenia określono termin, w jakim naleŜy dokonać zgłoszenia INTRASTAT za 
dany okres sprawozdawczy. Zgłoszenie, niezaleŜnie od formy oraz od tego, czy jest to zgłoszenie 
częściowe, czy obejmujące całość obrotu handlowego w danym okresie sprawozdawczym, winno 
być dokonane do 10 dnia miesiąca następującego po tym okresie. Biorąc pod uwagę, iŜ zgodnie z 
postanowieniami art. 5 i 6 rozporządzenia (WE) nr 638/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z 
dnia 31 marca 2004 r. w sprawie danych statystycznych Wspólnoty odnoszących się do handlu 
towarami między Państwami Członkowskimi oraz uchylającego rozporządzenie Rady (EWG) nr 
3330/91 (Dz. Urz. UE L 102 z 7.4.2004, s. 1), ostatnio zmienionego rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (WE) nr 222/2009 z dnia 11 marca 2009 r. zmieniającym rozporządzenie 
(WE) nr 638/2004 w sprawie danych statystycznych wspólnoty odnoszących się do handlu 
towarami między państwami członkowskimi (Dz. Urz. UE L 87 z 31.3.2009), okresem 
referencyjnym dostarczenia informacji jest miesiąc kalendarzowy, w trakcie którego dokonano 
wysyłki albo przywozu towarów, okresem sprawozdawczym jest miesiąc kalendarzowy w 
którym dokonano wywozu albo przywozu towaru. 

W § 5 rozporządzenia dopuszczono moŜliwość składania częściowych zgłoszeń INTRASTAT 
z zastrzeŜeniem, Ŝe ostatniego z tych zgłoszeń, dotyczącego danego okresu sprawozdawczego, 
naleŜy dokonać przed upływem terminu określonego w § 4 rozporządzenia, tj. do 10 dnia 
miesiąca następującego po tym okresie. 

W § 6 rozporządzenia został określony termin, w którym składa się upowaŜnienie do 
dokonywania zgłoszeń INTRASTAT w przypadku dokonywania zgłoszenia w imieniu osoby 
zobowiązanej przez osobę trzecią, o której mowa w art. 99 Prawa celnego.  

W § 7 rozporządzenia został określony tryb postępowania w przypadku, gdy zgłoszenie 
INTRASTAT nie spełnia wymogów formalnych. W takim przypadku organ celny odmawia jego 
przyjęcia i wzywa osobę zobowiązaną do uzupełnienia braków w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania wezwania. Konsekwencją nie uzupełnienia braków we wskazanym terminie jest 
uznanie zgłoszenia za niedokonanego. 

W § 8 rozporządzenia został określony tryb postępowania ze zgłoszeniem dokonanym 
omyłkowo. Zgłoszenie takie moŜe zostać na wniosek osoby zainteresowanej lub z urzędu 
anulowane. O fakcie anulowania zgłoszenia organ celny pisemnie powiadamia osobę 
zainteresowaną. Wprowadzenie takiego trybu postępowania, moŜliwego do zastosowania np. w 
przypadku omyłkowego dokonania ponownego zgłoszenia za dany okres sprawozdawczy, jest 
podyktowane koniecznością zapewnienia wysokiej jakości zbioru danych statystycznych 
pochodzących ze zgłoszeń INTRASTAT. 

W § 9 rozporządzenia wskazano tryb postępowania w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości w dokonanym zgłoszeniu INTRASTAT. W takim przypadku dokonuje się 
korekty zgłoszenia. Korekta moŜe polegać na zastąpieniu nowym zgłoszeniem zgłoszenia 
nieprawidłowego, zmianie poszczególnych danych w jednej z pozycji lub w kilku pozycjach 
dokonanego zgłoszenia INTRASTAT, dodaniu nowych pozycji do zgłoszenia lub anulowaniu 
pozycji zgłoszenia. Wybór sposobu dokonania korekty zgłoszenia został pozostawiony do 
uznania zgłaszającemu z zastrzeŜeniem, Ŝe w przypadku korekt zgłoszeń formę pisemną moŜna 
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zastosować w uzasadnionych przypadkach po poinformowaniu organu celnego. Korekty 
zgłoszenia dokonuje się wyłącznie w przypadku, gdy zmiana danych ma istotne znaczenie dla 
zbioru statystycznego, w którego skład wchodzą dane, które miałyby być korygowane. Zgodnie z 
postanowieniami ust. 4, w przypadku gdy korekta zgłoszenia nie spełnia wymogów formalnych, 
organ celny odmawia jej przyjęcia i wzywa do uzupełnienia braków w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania wezwania, a w przypadku nie usunięcia braków w terminie uznaje, Ŝe korekta 
zgłoszenia nie została dokonana. W przypadku gdy korekta zgłoszenia zostanie dokonana 
omyłkowo, moŜe zostać ona anulowana w trybie określonym w § 8 rozporządzenia. 

W § 10 rozporządzenia wskazano, iŜ korekty zgłoszenia dokonuje się tylko w przypadku, gdy 
nie minął rok, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym wystąpił okres sprawozdawczy, 
do którego odnosi się zgłoszenie INTRASTAT zawierające nieprawidłowe dane. Przyjęto taki 
termin z uwagi na fakt, Ŝe z punktu widzenia budowy zbioru statystycznego, korekty zgłoszeń 
dokonanych wcześniej mają niewielkie znaczenie. 

W § 11 rozporządzenia zostały określone dopuszczalne formy zgłoszenia INTRASTAT. 
Zgłoszenia INTRASTAT moŜna dokonać w formie elektronicznej z wykorzystaniem systemu 
teleinformatycznego udostępnionego przez urząd obsługujący ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych. W ust. 2 przewidziano moŜliwość dokonania zgłoszenia takŜe w formie 
pisemnej w uzasadnionych przypadkach. 

W § 12 rozporządzenia została uregulowana kwestia identyfikacji osoby dokonującej 
zgłoszenia elektronicznego. Zgłoszenie takie zawiera kod identyfikacyjny osoby fizycznej, 
będącej osobą zobowiązaną lub osoby upowaŜnionej do dokonywania zgłoszenia w imieniu 
osoby zobowiązanej albo osoby będącej pełnomocnikiem osoby zobowiązanej. Szczegółowy 
sposób postępowania w celu uzyskania kodu identyfikacyjnego zostanie przedstawiony w 
instrukcji opublikowanej na stronie internetowej Ministerstwa Finansów. Kod identyfikacyjny 
zastępuje podpis osoby dokonującej zgłoszenia INTRASTAT. Odstępstwem od zasady, Ŝe 
zgłoszenie elektroniczne zawiera kod identyfikacyjny nadany przez organ celny jest uŜycie przez 
osobę dokonującą zgłoszenia INTRASTAT podpisu elektronicznego, w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 19 września 2001 r. o podpisie elektronicznym lub profilu zaufanego ePUAP w 
rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne. 

W § 13 rozporządzenia uregulowano, Ŝe zgłoszenie w formie pisemnej oraz korekta tego 
zgłoszenia powinny być dokonane na formularzach będących załącznikami do rozporządzenia. 

W § 14 rozporządzenia wskazano sposób wypełniania zgłoszenia INTRASTAT przez osoby 
zobowiązane, których obroty handlowe przekroczyły wartość statystycznego progu 
szczegółowego. Ponadto enumeratywne wyliczenie danych podawanych w zgłoszeniu 
INTRASTAT zostało w dalszej części rozporządzenia wykorzystane w celu uzyskania 
przejrzystości brzmienia przepisów, w których wskazano sposób wypełnienia zgłoszenia w 
sposób uproszczony. 

W § 15 rozporządzenia określono sposób wypełniania formularza przez osoby zobowiązane, 
których obroty handlowe przekroczyły wartość statystycznego progu podstawowego, lecz nie 
przekroczyły wartości statystycznego progu szczegółowego. W takim przypadku, aŜ do czasu 
przekroczenia wartości statystycznego progu szczegółowego nie wypełnia się pól formularza, 
określonych w § 14 pkt 7, 12, 15 oraz 20 rozporządzenia. Wyjątkiem od powyŜszej zasady jest 
dokonywanie zgłoszenia towarów przywoŜonych lub wywoŜonych w celu uszlachetniania. 
Wówczas w pozycjach zgłoszenia dotyczących tych towarów naleŜy dodatkowo wypełnić pola, o 
których mowa w § 14 pkt 7 i 20 rozporządzenia. 

W § 16 rozporządzenia określono sposób wypełniania formularza przez osoby zobowiązane, 
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których obroty handlowe przekroczyły wartość statystycznego progu szczegółowego. W 
przypadku, gdy osoba zobowiązana chce skorzystać z moŜliwości uproszczonego sposobu 
wypełniania zgłoszenia, naleŜy zwrócić się do organu celnego z wnioskiem o udzielenie 
zezwolenia. Jednolitość zasad postępowania organu celnego w sprawach dotyczących wyraŜenia 
zgody zapewnia ustanowienie Dyrektora Izby Celnej w Szczecinie organem właściwym w 
sprawach zgłoszeń INTRASTAT. 

W § 17 rozporządzenia określono sposób wypełniania formularza w przypadku, gdy w danym 
okresie sprawozdawczym nie dokonano Ŝadnych przywozów lub wywozów towarów. W takim 
przypadku osoba zobowiązana podaje dane, o których mowa w § 14 pkt 1-8 oraz 21. Dla danych, 
o których mowa w pkt 6-8 naleŜy podać wartość „0”. JeŜeli obroty osoby zobowiązanej w roku 
poprzedzającym rok sprawozdawczy lub w roku bieŜącym nie przekroczyły wartości 
statystycznego progu podstawowego, zgodnie z § 15 ust. 1 rozporządzenia nie wypełnia się pola 
7 zgłoszenia INTRASTAT. 

W § 18 rozporządzenia określono sposób wypełniania formularza w przypadku uzyskania 
zgody organu celnego na uproszczone zgłaszanie przywozów lub wywozów towarów 
stanowiących części składowe zakładu przemysłowego i jest konsekwencją brzmienia art. 15 
rozporządzenia Komisji (WE) nr 1982/2004 z dnia 18 listopada 2004 r. wykonującego 
rozporządzenie (WE) nr 638/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie danych 
statystycznych Wspólnoty odnoszących się do handlu towarami między Państwami 
Członkowskimi (Dz. Urz. UE L 343 z 19.11.2004, str. 3, z późn. zm.), pozwalającego państwom 
członkowskim na stosowanie uproszczonego zgłaszania towarów, o których mowa w tym 
przepisie. Dopuszczono moŜliwość uproszczonego zgłaszania po uzyskaniu zgody organu 
celnego. Organ celny moŜe wyrazić zgodę, o której mowa w tym przepisie pod warunkiem, Ŝe 
szacowana statystyczna wartość zakładu przemysłowego wynosi co najmniej równowartość 3 
mln euro. Zgoda wydawana jest na wniosek osoby zobowiązanej, na okres budowy danego 
zakładu przemysłowego. 

W § 19 rozporządzenia określono sposób wypełniania formularza w przypadku przywozów 
lub wywozów towarów, których suma wartości jest równa lub mniejsza niŜ równowartość 200 
euro i które zostały dokonane w ciągu jednego okresu sprawozdawczego z lub do jednego 
państwa członkowskiego Wspólnoty Europejskiej. Regulacja ta jest konsekwencją brzmienia 
art. 13 ust. 4 rozporządzenia (WE) nr 1982/2004, dopuszczającego moŜliwość stosowania 
uproszczonego sposobu zgłaszania w tym zakresie. 

W § 20 rozporządzenia określono sposób wypełniania formularzy w przypadku przywozu lub 
wywozu towarów w stanie rozmontowanym lub niezmontowanym dla celów transportu lub z 
przyczyn handlowych, załadowanych na kilka środków transportu. Regulacja ta wynika z 
postanowień art. 16 rozporządzenia (WE) nr 1982/2004, dopuszczającego zastosowanie takiego 
sposobu deklarowania w przypadku przesyłek wieloetapowych. 

W § 21 rozporządzenia określono sposób wypełniania formularzy w przypadku, gdy jedna 
przesyłka zawiera róŜne części do pojazdów mechanicznych lub statków powietrznych i wynika 
z brzmienia art.18 rozporządzenia (WE) nr 1982/2004, dopuszczającego moŜliwość stosowania 
uproszczonego sposobu zgłaszania w tym zakresie. 

W § 22 rozporządzenia określono sposób wypełniania formularzy w przypadku przywozu lub 
wywozu czasopism w ramach zawartej umowy o prenumeratę, objętych jedną fakturą handlową. 
Wówczas moŜliwe jest dokonanie jednego zgłoszenia za cały okres prenumeraty, za okres 
sprawozdawczy w którym dokonano przywozu lub wywozu ostatniej partii czasopism. Przyjęte 
rozwiązanie jest analogiczne do rozwiązania obowiązującego przy zgłaszaniu przesyłek 
wieloetapowych, gdzie okresem sprawozdawczym, za który naleŜy dokonać zgłoszenia całości 
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takiej przesyłki, jest miesiąc kalendarzowy, w którym została wysłana lub odebrana ostatnia 
partia towaru i ma celu zmniejszenie obciąŜenia podmiotów sprawozdawczością statystyczną. 

W § 23 rozporządzenia określono, Ŝe w przypadku dokonywania zgłoszenia INTRASTAT w 
formie elektronicznej, informacje w nim zawarte powinny być zamieszczone w sposób 
odpowiedni do sposobu przewidzianego dla formularza stosowanego w przypadku dokonywania 
zgłoszenia INTRASTAT w formie pisemnej. 

W § 24 projektu został określony szczegółowy tryb dokonywania wezwań, o których mowa w 
art. 100 ust. 2 Prawa celnego. W przypadku stwierdzenia, Ŝe zgłoszenie zawiera nieprawidłowe 
lub niekompletne dane organ celny, przed wszczęciem postępowania upominawczego, wzywa 
osobę zobowiązaną do udzielenia wyjaśnień w zakresie kwestionowanych danych. 
Konsekwencją wezwania jest złoŜenie przez osobę zobowiązaną wyjaśnień, w wyniku których 
zgłoszenie moŜe zostać uznane za prawidłowe albo organ celny informuje tę osobę o zwolnieniu 
z obowiązku dokonania korekty zgłoszenia (przypadek przewidziany w § 9 ust. 3 pkt 4) albo, w 
przypadku gdy wyjaśnienia potwierdzą istnienie nieprawidłowości w zgłoszeniu, konieczne jest 
dokonanie korekty zgłoszenia INTRASTAT. Wyjaśnienia składane przez osobę zobowiązaną 
winny mieć co do zasady formę pisemną. Wyjątkiem od tej zasady jest uznanie przez organ celny 
za wystarczające wyjaśnień złoŜonych przez osobę zobowiązaną w innej formie. W takim 
przypadku organ celny dokonuje odpowiednich adnotacji na deklaracji lub zapisów w systemie 
teleinformatycznym. 

W § 25 projektu został określony szczegółowy tryb dokonywania upomnień, o których mowa 
w art. 100 ust. 1 Prawa celnego. Organ celny pisemnie upomina osobę zobowiązaną w 
przypadku, gdy zgłoszenie INTRASTAT (lub jego korekta) nie zostało dokonane w wymaganym 
terminie. Gdy upomnienie dotyczy konieczności dokonania korekty zgłoszenia INTRASTAT, w 
upomnieniu wskazuje się elementy zgłoszenia, które podlegają korekcie oraz przyczyny, dla 
których naleŜy te elementy skorygować. 

W § 26 rozporządzenia została określona właściwość miejscowa organów celnych. W 
odróŜnieniu od regulacji dotychczas obowiązujących ustanowiono jeden centralny organ celny 
właściwy w sprawach zgłoszeń INTRASTAT oraz w sprawach wezwań, upomnień i 
prowadzenia postępowań w sprawie nałoŜenia kary pienięŜnej – Dyrektora Izby Celnej w 
Szczecinie. Regulacja ta jest efektem projektowanej centralizacji zadania, która ma celu poprawę 
jakości danych, zapewnienie jednolitości postępowania we wszystkich obszarach kontaktów z 
podmiotami w sprawach dotyczących INTRASTAT oraz racjonalizację zatrudnienia (osoby 
dotychczas wykonujące zadania z zakresu INTRASTAT w izbach celnych zostaną przeniesione 
do pełnienia innych zadań w ramach danej izby celnej, w szczególności do komórek kontrolnych) 
i zwiększenie efektywności działania organów celnych. 

W § 27 rozporządzenia wprowadzono regulację umoŜliwiającą osobom zobowiązanym, które 
zawiesiły wykonywanie działalności gospodarczej przed dniem wejścia w Ŝycie rozporządzenia, 
skorzystanie z przepisów § 3 niniejszego rozporządzenia.  

W § 28 rozporządzenia wskazano, iŜ jeŜeli po dniu wejścia w Ŝycie nowych regulacji 
dokonywana jest korekta zgłoszenia dokonanego przed dniem 1 lutego 2011 r. w formie 
pisemnej, to korekta zgłoszenia moŜe być dokonana w formie pisemnej – bez konieczności 
uzgadniania takiej moŜliwości z organem celnym.  

W § 29 wskazano, Ŝe czynności dokonane przed dniem wejścia w Ŝycie nowych przepisów 
przed dotychczasowymi organami celnymi, pozostają w mocy po dniu wejścia w Ŝycie 
mniejszego rozporządzenia. Natomiast do postępowań wszczętych i niezakończonych przed 
dniem wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia właściwy jest Dyrektor Izby Celnej w 
Szczecinie. Zgłoszenia, wnioski i podania (a takŜe dokumenty i wyjaśnienia) przesłane organom 
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celnym niewłaściwym w sprawach INTRASTAT po dniu wejścia w Ŝycie niniejszego 
rozporządzenia zostaną przekazane, zgodnie z art. 170 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa, organowi właściwemu – czyli Dyrektorowi Izby Celnej w Szczecinie. 

Zgodnie z § 31 projektu, rozporządzenie wchodzi w Ŝycie 1 lutego 2011 r. Termin wejścia w 
Ŝycie nowego rozporządzenia został dostosowany do zasad budowy zbioru statystycznego i 
terminów dokonywania zgłoszeń INTRASTAT. Zakres zmian w stosunku do obecnie 
obowiązujących zasad dokonywania zgłoszeń INTRASTAT jest na tyle duŜy, Ŝe uzasadnione jest 
zapewnienie, aby zbiór danych za 2010 r. obejmował dane ze zgłoszeń dokonywanych na 
obecnie obowiązujących zasadach. Dane za grudzień 2010r. zgłaszane są do 10 stycznia 2011r. 
Tym samym termin wejścia w Ŝycie rozporządzenia został ustalony na dzień 1 lutego 2011 r. 
Ponadto tak odległy termin wejścia w Ŝycie nowych regulacji daje moŜliwość podmiotom 
gospodarczym dostosowania się do dokonywania zgłoszeń INTRASTAT na nowych zasadach. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został, z 
chwilą przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, udostępniony w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Nie zgłosił się Ŝaden podmiot zainteresowany pracami nad projektem 
rozporządzenia. 

Projekt nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 
 
Przedmiotowe rozporządzenie oddziałuje na podmioty zobowiązane do dokonywania zgłoszeń 
INTRASTAT oraz na osoby upowaŜnione do dokonywania zgłoszeń INTRASTAT w imieniu 
osoby zobowiązanej oraz na organy SłuŜby Celnej. 
 
2. Konsultacje społeczne 
 
Projekt rozporządzenia został poddany szerokim konsultacjom społecznym. W ramach 
prowadzonych konsultacji projekt rozporządzenia został przesłany do następujących organizacji: 
Business Centre Club, Krajowa Izba Gospodarcza, Polska Izba Spedycji i Logistyki, Zrzeszenie 
Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce, Polska Izba Cła, Logistyki i Spedycji, 
Polska Izba Gospodarcza Importerów, Eksporterów i Kooperacji, Krajowa Izba Radców 
Prawnych, Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Izba Doradców Podatkowych, Konfederacja 
Pracodawców Polskich, Izba Pracodawców Polskich. W toku przeprowadzonych konsultacji 
społecznych nie wniesiono Ŝadnych uwag do projektu rozporządzenia. Jednocześnie Krajowa 
Izba Gospodarcza oraz Polska Izba Spedycji i Logistyki bardzo pozytywnie oceniły zarówno 
proponowaną centralizację, jak i wprowadzenie obowiązku dokonywania zgłoszeń INTRASTAT 
w formie elektronicznej. 
 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego 
 
Wejście w Ŝycie przedmiotowego rozporządzenia nie wiąŜe się ze zwiększeniem wydatków lub 
zmniejszeniem dochodów budŜetu państwa oraz budŜetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 
Obsada komórki wykonującej zadania z zakresu INTRASTAT w Izbie Celnej w Szczecinie 
zostanie zapewniona poprzez przeniesienie osób wykonujących inne zadania w ramach Izby 
Celnej w Szczecinie. Osoby dotychczas wykonujące zadania z zakresu INTRASTAT w 
pozostałych izbach celnych zostaną przeniesione do pełnienia innych zadań w ramach danej izby 
celnej, w szczególności do komórek kontrolnych. Ponadto uzupełnione zostaną składy osobowe 
komórek, w których istnieją braki w obsadzie etatów. W przypadku uwolnienia etatów, zostaną 
one przesunięte do izb celnych granicznych, w celu wzmocnienia obsady wschodniej granicy 
zewnętrznej Unii Europejskiej. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw  
 
Wejście w Ŝycie przedmiotowego rozporządzenia będzie skutkowało efektywniejszym 
działaniem administracji celnej oraz szybszą obsługą podmiotów. Ponadto dla osób 
zobowiązanych do dokonywania zgłoszeń INTRASTAT dokonywanie zgłoszeń INTRASTAT w 
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formie elektronicznej będzie stanowiło znacznie dogodniejszą i efektywniejszą – takŜe z 
przyczyn finansowych - formę dokonywania zgłoszenia. 
 
 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
 
Przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
7. Wskazanie źródeł finansowania. 
 
Wejście w Ŝycie rozporządzenia moŜe się wiązać z kosztami w wysokości 324 000 zł, w tym 
293 000 zł koszty szkolenia oraz 31 000 zł koszty promocji. 
Wydatki zostaną pokryte z budŜetu Państwa ze środków, o których mowa w Rozdziale 75095 
§ 4300 i § 4700. 
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